2 19 水
14：00 ～

2 18
10：00 ～

火

14：00 ～
2 18 火

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。

　労働力不足の中、介護・ 子育てや生活を充実させながら、仕事を上手く回していく

ために ICT 技術を使った様々な対策があります。その一つとして、クラウドサービス

を利用し簡単に業務を改善する気運が高まっています。

　本セミナーでは、ご提供を開始した” 今すぐはじめられる”４つのクラウドサービ

スを事例やデモを交えてご紹介いたします。どのサービスも、地場に密着した HCS な

らではの、顔の見えるサービスで、安心してお使いいただけます。ご多用中とは存じ

ますが、ぜひご参加いただきたく、ご案内申しあげます。

敬具

主催：北陸コンピュータ・サービス株式会社

「 クラウドサービス活用セミナー 」

「現場帳票」 の記録・報告・閲覧工数を　　　　削減！『TQ-Reporter』

製造日報や報告書など日頃使いなれている紙帳票を ” そのまま ” 電子帳票に。

タブレット運用なので「作業現場でも報告書を作成」でき、また日々の業務において発生しがちな「システムへの転記ミスや

漏れ」「手集計の手間」などのお悩みを解決いたします。今後、製造現場で欠かせなくなる『TQ-Reporter』、事例を交えてご

紹介いたします。

4 20 分

FAX や電話受注をWeb受注画面で解決！受発注システム『MOS （モス）』

毎日の受注業務に時間と経費がかかり過ぎていませんか？

日々の FAX や電話受注をWeb受注に置き換えることで、経常利益増加につながります。

Web 受発注システム 『MOS』は、低価格・短納期で自社専用にカスタマイズが可能！発注者においても、スマホやタブレッ

トで注文できるので利便性が向上します。受発注業務に欠かせなくなる 『MOS』 の事例やデモを交えてご紹介します。

3 30 分

IoT をお手軽スタート！ 『IoT    （イオタス）』

「データ入力の手間を省きたい」「作業の見える化を図りたい」「様々なモノや人の行動をデータ化したい」等のお困りごとはござ

いませんか？お手軽に IoT をスタートできる「IoT　」なら、解決できるかもしれません！

温度・湿度センサーやビーコン、RFID など、最適な IoT 機器を使ってデータを収集。データはダッシュボードで視覚的に管理が

可能です。スモールスタートにはピッタリな「IoT　」、事例やデモを交えてご紹介します。

2 20 分

フォーム作成サービスを利用した業務のお悩み解決！『Form@ （フォーマット）』

ちょっとしたアンケートやイベント案内等、色々な申し込み画面をインターネット上で手軽に作成したいと考えたことはあり

ませんか？かんたんフォーム作成サービス「Form@（フォーマット）」なら専門知識なしで「直ぐ」「簡単に」「安価に」解決

できます。集めたデータは視覚的に管理可能です。

様々な場面・業種で利用できる「Form@」の利用例をデモを中心にご紹介します。

1 20 分

60％

＋

＋

＋

も もも流通業     製造業     サービス業
現場はみんなクラウドで！ Ma y

ご来場を心よりお待ちしております。

城南
公園前

掛尾町

41

＊JR 富山駅からお車で 約 20 分

婦
中
鵜
坂
駅

至 高岡

359
●

●

ファボーレファボーレ

太閤山
ランド

下轡田

宮ヶ島

下轡田（北）

西本郷（東）

越中座（ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾊﾟｰｸ内）

HCS

●ローソン

富山駅

至 魚津

田島（北）

＊JR 金沢駅西口から徒歩で約 10 分

藤江 西念

8

至 富山至 白山

南新保

北安江南

金沢駅

広岡西長田中央

中橋

金沢勤労者ﾌﾟﾗｻﾞ

広岡
広岡一丁目

お問合せ

2020 年　  月 　    日(火 )14:00～15:45
（13:30より受付開始）

2 18

金沢勤労者プラザ
1階　101 研修室

（9:30 より受付開始）
2020 年　  月 　    日(火 )2 18 10:00 ～11:45

石川県金沢市北安江 3-2-20　TEL：076-221-7771

開催日時・会場

北日本新聞社　創造の森　越中座
（イノベーションパーク内）
富山市婦中町島本郷 10-7　TEL : 076-493-8100

※駐車券をご持参ください。

※ 駐車券をご持参ください。「AOSSA 地下駐車場」もしくは 「福井駅西口地下
　 駐車場」 をご利用の方には、無料駐車券をお渡しいたします。

（13:30 より受付開始）
2020 年　  月 　    日(水 )2 19 14:00 ～15:45

※各会場とも駐車場がございます。金沢・福井会場は駐車券をお持ちください。

北陸コンピュータ・サービス株式会社　セミナー事務局　担当：山田、松尾
TEL (076)495-9824　/　E-mail：hcs-event@hcs.co.jp
セミナー当日のご連絡　TEL  080-2955-6987（山田）

＊ＪＲ福井 I.C よりお車で 10 分

西方

福井駅
東口

豊島豊島豊島

8

福井 I.C福井 I.C

幸橋北詰幸橋北詰

大名町大名町

至 鯖江

至 坂井

福井市地域交流プラザ
6階　研修室 602
福井県福井市手寄 1-4-1 AOSSA５F　　TEL : 076-493-8100

お申込みはこちら
https://www.hcs.co.jp/① Web からのお申し込み

076-495-9843② FAX からのお申し込み

hcs-event@hcs.co.jp③ メールからのお申し込み

：

：

：

PP

PP

福
井
駅

福井市地域交流プラザ

AOSSA
地下駐車場入り口
AOSSA
地下駐車場入り口
AOSSA
地下駐車場入り口

福井駅西口
地下駐車場入り口
福井駅西口
地下駐車場入り口

https://www.hcs.co.jp/seminar_form20200218-19/① Web からのお申し込み

076-495-9843② FAX からのお申し込み

hcs-event@hcs.co.jp③ メールからのお申し込み

：

：

：

（弊社WEB サイトトップページ→イベント・セミナー）

スマホは
こちらから

「クラウドサービス活用セミナー」 申込用紙

会場名

FAX
076-495-9843

セミナー事務局　担当行き北陸コンピュータ・サービス株式会社

2/18 富山2/18 金沢 2/19 福井

ご都合により、参加できない方へ 別途、説明を希望する。

お申込者

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせていただきます。
※当日は、受付にてお名刺を頂戴いたします。

※お申込の状況は、お申込者様へご連絡させていただきます。受講証などは発行いたしませんので、当日はそのまま受付へお越しください。

富山本社（代表）
富山市婦中町島本郷47-4（富山イノベーションパーク内）

セミナー参加申し込みに関する「個人情報の取り扱い」につきまして次の説明文をあらかじめご一読のうえ、ご了解をいただ
けましたら「同意する」にチェックを入れていただき、セミナー申込用紙にご記入いただきますようお願い申しあげます。

セミナー申し込みの使用目的および個人情報の取り扱いについて
① セミナー申し込みの使用目的
　 ご記入いただきました個人情報は、本セミナーの申込内容の確認、次回セミナーのご案内の送付先として利用させていただきます。
② 個人情報ご提供の任意性について
　 個人情報のご提供をいただくことは任意です。ただし、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、ご要望にお答えできない場合があります。
③ 個人情報に関する個人情報保護管理者
　 MS 管理責任者　電話：076-495-9840
④ お客様相談窓口および個人情報に関するお問い合わせ窓口
　 ご自分の個人情報の開示、利用目的の通知、内容訂正、追加または削除、利用停止、消去
　 または第三者への提供の停止（以下、「開示等」）について、開示等をご希望される場合は、以下の相談窓口にご連絡ください。

北陸コンピュータ・サービス株式会社　個人情報に関する相談窓口
担当：加藤、村上　電話：(076)495-9840　E メール：sodandsk@hcs.co.jp

北陸コンピュータ・サービス株式会社

個人情報保護に関して　　　□同意する

貴社名

ご住所
〒

TEL （　　　 ） FAX （　　　　）－ －

部署・役職 お名前 E-mail

《セミナーお問い合わせ先》 北陸コンピュータ・サービス株式会社 セミナー事務局 （担当：山田、 松尾）
　　　　　　　　　　　　 ※ セミナー当日の連絡先　080-2955-6987 （山田）

Webからのお申し込みは
こちらから

H